
1 von 1

www.ris.bka.gv.at

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 2004 Ausgegeben am 12. Juli 2004 Teil II

282. Verordnung: Tierarzneimittel-Anwendungsänderungsverordnung 2004

282. Verordnung der Bundesministerin für Gesundheit und Frauen, mit der die 
Verordnung über eine Liste betreffend Tierarzneimittelanwendung unter Einbindung des 
Tierhalters geändert wird (Tierarzneimittel-Anwendungsänderungsverordnung 2004)

Auf Grund des § 7 Abs. 1 des Tierarzneimittelkontrollgesetzes (TAKG), BGBl. I Nr. 28/2002, zu-
letzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 71/2003, wird verordnet:

§ 1. Der Anhang zur Tierarzneimittel-Anwendungsverordnung 2004, BGBl. II Nr. 149/2004, wird 
durch die Anlage zu dieser Verordnung („Anlage zur Tierarzneimittelanwendungsverordnung in der 
Fass ung der Tierarzneimittel-Anwendungsänderungsverordnung 2004“) ersetzt.

§ 2. Diese Verordnung samt Anlage tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft.

Rauch-Kallat


